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Zasady przyznawania patronatu 

Ministra do spraw Unii Europejskiej podczas  

prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w 2025 roku 

 

 

Minister do spraw Unii Europejskiej (zwany dalej Ministrem ds. UE) może podczas prezydencji 
Polski w Radzie Unii Europejskiej w 2025 roku objąć patronatem wybrane przedsięwzięcia 
organizowane przez podmioty zewnętrzne, które przyczynią się do promocji i osiągnięcia celów 
oraz priorytetów polskiego przewodnictwa w Radzie UE.  

 

Kto może się ubiegać o patronat? 

O patronat mogą się ubiegać podmioty publiczne i gospodarcze, organizacje społeczne, jednostki 
samorządowe i inne instytucje - organizatorzy przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym, 
kulturalnym, naukowym, obywatelskim i sportowym, które mogą się przyczynić do promocji 
prezydencji Polski w Radzie UE w 2025 roku wśród społeczeństwa w Polsce lub za granicą.    

 

Jakie projekty mogą być objęte patronatem? 

Patronatem mogą być objęte projekty dotyczące prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej, 
realizowane w pierwszej połowie 2025 r., które:  

• promują członkostwo Polski w Unii Europejskiej i jej rolę podczas prezydencji; 

• przyczyniają się do wsparcia  celów oraz priorytetów prezydencji Polski; 

• wzbogacają program kulturalny i oprawę artystyczną prezydencji Polski; 

• angażują lokalne społeczności na rzecz inicjatyw związanych z edukacją o prezydencji 
Polski; 

• prezentują możliwości współdecydowania o kierunkach i kształcie procesu integracji 
europejskiej przez Polskę i Polaków; 

• prezentują i promują szanse i możliwości jakie niesie integracja europejska dla obywateli. 

Patronatem nie mogą być objęte przedsięwzięcia o charakterze politycznym, religijnym lub 

komercyjnym nastawionym na zysk. Wydarzenie odpłatne, gdzie opłata przeznaczona jest tylko 

na pokrycie kosztów przedsięwzięcia, mogą zostać objęte patronatem.  

 

  



 

Procedura ubiegania się o patronat  

W celu uzyskania patronatu organizator pobiera ze strony internetowej gov.pl/premier, a od 1 
stycznia 2025 r. ze strony internetowej prezydencji wniosek o przyznanie patronatu, wypełnia go, 
a następnie załączając niezbędne dokumenty: 

a. podpisuje kwalifikowanym podpisem elektronicznym i przesyła na adres 
patronaty.dprez@kprm.gov.pl.  

albo 

b. podpisuje odręcznie i przesyła na adres: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, 
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa z dopiskiem „Wniosek o patronat Ministra do 
spraw Unii Europejskiej podczas prezydencji Polski w Radzie UE w 2025 roku”. 

Ocenie podlegać będą wnioski spełniające wymogi zawarte w niniejszych Zasadach przyznawania 
patronatu. Podczas oceny wniosku rozpatrywana będzie także m.in. oryginalność projektu oraz 
potencjalny zasięg dotarcia do wybranych grup docelowych i mediów.   

W trakcie weryfikacji wniosku Zespół oceniający wnioski może zwrócić się do wnioskodawcy z 
prośbą o przekazanie dodatkowych informacji.  

Decyzja Ministra ds. UE o przyznaniu patronatu lub odmowie jego przyznania przekazywana jest 
wnioskodawcy elektronicznie na adres e-mail wskazany we wniosku w ciągu 30 dni od daty 
otrzymania wniosku. Decyzja ta nie wymaga uzasadnienia i jest ostateczna. 

Projekt, który otrzymuje patronat wpisywany jest na listę projektów objętych patronatem 
Ministra do spraw Unii Europejskiej podczas prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w 
2025 roku opublikowanej na stronie internetowej polskiej prezydencji.  

Projekt taki otrzymuje również znak informujący o przyznanym patronacie. Organizator nie może 
posługiwać się innym znakiem niż ten przekazany przez KPRM. 

Objęcie projektu patronatem nie wiąże się z udzieleniem wsparcia finansowego. 

Projekty objęte patronatem są wydarzeniami organizowanymi przez podmioty je zgłaszające i 
Minister ds. UE nie ponosi odpowiedzialności za ich organizację.  

Przedstawione zasady nie dotyczą wydarzeń organizowanych przez ministerstwa, urzędy 
centralne oraz placówki zagraniczne. 

 

Obowiązki podmiotu, który otrzymuje patronat 

Organizator zamieszcza informację o objęciu projektu patronatem Ministra do spraw Unii 
Europejskiej podczas prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w 2025 roku w materiałach 
informacyjnych związanych z realizacją projektu. Organizator zobowiązany jest zadbać o 
odpowiednią oprawę promocyjną i informacyjną wydarzenia. 

Organizator zobowiązany jest również do przekazania informacji o przebiegu projektu pod 
patronatem Ministra do spraw Unii Europejskiej podczas prezydencji Polski w Radzie Unii 
Europejskiej w 2025 roku oraz do przesłania dokumentacji, która może zostać wykorzystana przez 
Kancelarię Prezesa Rady Ministrów do celów informacyjno-promocyjnych. 

Minister ds. UE ma prawo wycofania patronatu ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
naruszenia przedstawionych zasad. 
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